

2026年 6月 月次営業概況

Monthly Performance Report

■ グループ総取扱高 Total Group transactions

前年比 YOY (%)

	6月 June	累計 Total
グループ総取扱高 Total Group transactions	106.3	109.5
小売 Retailing	95.8	106.7
店舗・Web Store・Web	97.8	107.4
既存店 *1 Store・Web(Existing stores)	103.1	113.1
フィンテック FinTech	106.7	109.7
カードクレジット *2 Card credit	106.9	110.0
カードキャッシング Cash advance	100.7	100.0

*1 閉鎖店影響を除いています。

*2 カードクレジットの内訳はp.3をご覧ください。

■ 営業債権 Operating receivables

前年比 YOY (%)

	6月末 June
分割・リボ払い残高 Installment and revolving payments	118.4
(流動化債権を含む) (Including liquidated accounts receivable)	106.2
営業貸付金残高 Operating loans outstanding	87.0
(流動化債権を含む) (Including liquidated accounts receivable)	100.7

■ 概況

6月期の小売(店舗・Web)では、既存店取扱高が47カ月連続で前年実績を上回りました。
天候不良や休日減といった影響があったものの、イベントが好調に推移したことなどにより、
既存店の取扱高は+3.1%となりました。
柏マルイ・マルイシティ横浜の閉鎖店影響により、
小売(店舗・Web)の取扱高は△2.2%となりました。

フィンテックにおいても、天候不良や休日減といった影響があったものの、
引き続き、家賃・ECが好調に推移したことなどにより、
フィンテック全体の取扱高は+6.7%となりました。

■ 「好き」を応援するカードに関するお知らせ

・6/19(金)より、「アイナ・ジ・エンドエポスカード」の発行を開始いたしました。

<https://www.eposcard.co.jp/gecard/ainatheend/>

・6/12(金)より、「夏目友人帳エポスカード」の発行を開始いたしました。

<https://www.eposcard.co.jp/gecard/natsume/index.html>

※好きを応援するカードのその他券面については [こちら](#)

■ 丸井グループからのお知らせ

その他 黒鳥社と共に運営する新たなリサーチメディア「まるいらぼ」設立

その他 仲間と共に、「好き」から始まる未来を描く。
「丸井とあした Vol.1～『好き』を応援するビジネス～」を発行

未来投資 アイデア×実装でイノベーターを輩出する挑戦の場「テック甲子園」開催決定!
～6月16日(火)出場者募集開始～

※丸井グループからのお知らせの一覧については [こちら](#)

■ 2027年3月期 Fiscal Year ending March 31, 2027

グループ総取扱高 前年比推移 YOY change in monthly of Total Group transactions (%)

	4月 APR.	5月 MAY	6月 JUN.	7月 JUL.	8月 AUG.	9月 SEP.	10月 OCT.	11月 NOV.	12月 DEC.	1月 JAN.	2月 FEB.	3月 MAR.	累計 TOTAL
グループ総取扱高 Total Group transactions	110.5	111.7	106.3										109.5
小売 Retailing	112.6	111.8	95.8										106.7
店舗・Web Store・Web	110.3	113.7	97.8										107.4
既存店 * Store・Web(Existing stores)	116.7	119.3	103.1										113.1
フィンテック FinTech	110.4	111.8	106.7										109.7
カードクレジット Card credit	110.8	112.3	106.9										110.0
外部加盟店 Card shopping	110.1	112.0	105.8										109.3
家賃払い他 Rent.etc.	112.8	112.7	112.4										112.6
カードキャッシング Cash advance	100.4	98.9	100.7										100.0

* 閉鎖店影響を除いています。

営業債権 前年比推移 YOY change in monthly of Operating receivables (%)

	4月 APR.	5月 MAY	6月 JUN.	7月 JUL.	8月 AUG.	9月 SEP.	10月 OCT.	11月 NOV.	12月 DEC.	1月 JAN.	2月 FEB.	3月 MAR.
分割・リボ払い残高 Installment and revolving payments	113.6	114.1	118.4									
(流動化債権を含む) (Including liquidated accounts receivable)	(106.2)	(106.3)	(106.2)									
営業貸付金残高 Operating loans outstanding	84.5	85.9	87.0									
(流動化債権を含む) (Including liquidated accounts receivable)	(101.1)	(100.9)	(100.7)									

■ 2026年3月期 Fiscal Year ended March 31, 2026

グループ総取扱高 前年比推移 YOY change in monthly of Total Group transactions (%)

	4月 APR.	5月 MAY	6月 JUN.	7月 JUL.	8月 AUG.	9月 SEP.	10月 OCT.	11月 NOV.	12月 DEC.	1月 JAN.	2月 FEB.	3月 MAR.	累計 TOTAL
グループ総取扱高 Total Group transactions	108.6	109.6	109.7	109.6	111.5	109.3	109.9	109.4	108.0	110.4	108.4	109.2	109.4
小売 Retailing	106.0	109.9	109.8	110.0	115.4	106.4	110.2	111.7	106.4	113.1	111.0	103.7	109.2
店舗・Web Store・Web	106.1	109.9	106.6	109.9	113.4	108.9	108.3	111.6	105.4	113.8	112.2	106.2	109.2
既存店 * Store・Web(Existing stores)	-	-	-	-	115.3	109.7	109.6	113.6	107.1	115.7	113.8	112.5	110.7
フィンテック FinTech	108.6	109.6	109.5	109.5	111.1	109.4	109.8	109.2	108.0	110.2	108.2	109.4	109.4
カードクレジット Card credit	108.8	109.9	109.5	109.5	111.4	109.6	109.8	109.4	108.1	110.6	108.6	109.7	109.6
外部加盟店 Card shopping	107.5	108.7	108.4	108.2	110.7	108.5	108.9	108.3	107.1	109.9	107.3	109.3	108.6
家賃払い他 Rent.etc.	115.1	114.9	115.2	115.1	114.6	114.5	114.2	113.9	113.4	113.4	113.3	113.0	114.2
カードキャッシング Cash advance	102.2	100.9	106.9	107.7	102.7	103.0	108.8	104.5	103.5	97.9	96.3	101.1	102.9

* 閉鎖店影響を除いています。

営業債権 前年比推移 YOY change in monthly of Operating receivables (%)

	4月 APR.	5月 MAY	6月 JUN.	7月 JUL.	8月 AUG.	9月 SEP.	10月 OCT.	11月 NOV.	12月 DEC.	1月 JAN.	2月 FEB.	3月 MAR.
分割・リボ払い残高 Installment and revolving payments	105.7	105.5	97.6	97.4	97.3	101.5	101.7	102.6	105.7	107.3	106.2	113.9
(流動化債権を含む) (Including liquidated accounts receivable)	(107.3)	(107.3)	(107.6)	(107.5)	(107.5)	(107.4)	(107.2)	(107.3)	(107.1)	(107.9)	(106.8)	(106.4)
営業貸付金残高 Operating loans outstanding	89.5	89.1	102.9	103.1	102.7	75.3	78.1	80.1	80.4	81.9	82.3	83.7
(流動化債権を含む) (Including liquidated accounts receivable)	(102.8)	(102.3)	(102.8)	(102.9)	(102.7)	(102.6)	(103.1)	(103.0)	(102.7)	(102.5)	(101.8)	(101.5)